
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

緊急支援物資輸送システム開発支援業
務

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年7月19日
（株）ライテック：
東京都新宿区市谷船
河原町11

一般競争 11,948,200円 9,878,000円 82.7%

水槽試験用器材の購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年7月30日

（株）共和電業　東
日本営業部　東京営
業所：千代田区一ツ
橋２－４－３

一般競争 5,722,041円 5,720,000円 100.0%

風車模型用ブレード製作

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年7月8日

（株）ジーエイチク
ラフト：静岡県御殿
場市板妻733舟久保本
社工場

一般競争 4,252,157円 4,015,000円 94.4%

ＰＣＢ使用器具調査

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年7月15日
（株）大東電設：調
布市深大寺東町８－
２０－４

一般競争 4,092,320円 3,960,000円 96.8%

水中LiDARスキャナ機能部の購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年7月27日
(株）トリマティス：
千葉県市川市南八幡
4-2-5

一般競争 3,850,000円 3,850,000円 100.0%

災害時傷病者輸送シミュレータの可視
化プログラム機能拡張業務

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年7月1日
（株）ライテック：
東京都新宿区市谷船
河原町11

一般競争 4,367,000円 3,817,000円 87.4%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

計算ノード購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年7月29日

（株）コンカレント
システムズ：大阪市
西区江戸堀１－１９
－１０

一般競争 非公開 4,090,900円 －

キャビテーション水槽インバータ盤コ
ンバータ盤保守作業

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年7月20日
東芝三菱電機産業シ
ステム株式会社：東
京都中央区京橋3-1-1

一般競争 2,332,016円 2,196,700円 94.2%

AUV及び関連装置の貨物海上保険（航
行型AUV最適制御潜航試験）

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年7月5日

三井住友海上火災保
険（株）：東京都千
代田区神田駿河台3-
11-1

一般競争 非公開 1,855,900円 －

三鷹第2試験水槽準備場建物耐震診断
調査

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年7月27日

株式会社アイ・エ
ス・エス：東京都港
区南麻布5-2-32興和
広尾ビル2F

一般競争 2,319,900円 1,562,000円 67.3%

疲労試験装置修理作業

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年7月8日
（株）松見科学計
測：千代田区岩本町
２－７－１１

一般競争 非公開 1,050,500円 －

小型ROV及び各種テザーケーブルの購
入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年7月14日
（株）SIX　VOICE：
埼玉県ふじみ野市大
井武蔵野1440-5

一般競争 1,813,172円 880,000円 48.5%


